

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS L.T.A.
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITÉRIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Acaraú
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 Pregão Presencial N° 1705.02/2017
 Abertura: 07 de junho de 2017

Às 08:30 Horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATORIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAÚ / CE
 Proposta de Preços

ITEM	ATENÇÃO BÁSICA DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSIVO)	V. TOTAL (EXTENSIVO)
1	ACIDO ACETICO 5%	LTR	220	QEEL	27,80	6116,00	vinite e sete reais e oitenta centavos	seis mil, cento e dezesseis reais
2	ALCOOL GEL 70%	FR/500	200	ITAJA	10,40	2080,00	dez reais e quarenta centavos	dois mil e oitenta reais
3	ALCOOL COMIUM 70 %	LTR	1400	ITAJA	8,68	12152,00	oito reais e sessenta e oito centavos	doze mil, cento e cinquenta e dois reais
4	ALCOOL ABSOLUTO 97.5 GI	LTR	1000	ITAJA	11,80	11800,00	onze reais e oitenta centavos	onze mil e oitocentos reais
5	AGULHA P/ CANETAS DE APLICACAO DE INSULINA 0.3 X 4 MM	UND	5000	TESTLINE	0,96	4800,00	noventa e seis centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
6	AGULHA P/ CANETAS DE APLICACAO DE INSULINA 0.3 X 8 MM	UND	5000	TESTLINE	0,96	4800,00	noventa e seis centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
7	AGULHA P/ CANETAS DE APLICACAO DE INSULINA 0.33 X 12,7 MM	UND	5000	TESTLINE	0,96	4800,00	noventa e seis centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
8	AGULHA DESC 25X7 PARA TUBOS A VACUO	UND	5000	LABOR	1,40	7000,00	um real e quarenta centavos	sete mil reais
9	AGULHA DESC 25X8 PARA TUBOS A VACUO	UND	5000	LABOR	1,40	7000,00	um real e quarenta centavos	sete mil reais
10	AGULHA DESC. 13X4.5	UND	20	SR	0,14	2,80	quatorze centavos de real	dois reais e oitenta centavos
11	AGULHA DESC. 25X7	UND	150	SR	0,16	24,00	dezesseis centavos de real	vinite e quatro reais
12	AGULHA DESC. 25X8	UND	100	SR	0,16	16,00	dezesseis centavos de real	dezesseis reais
13	AGULHA DESC. 30X07	UND	20	SR	0,16	3,20	dezesseis centavos de real	três reais e vinte centavos
14	AGULHA DESC. 40X02	UND	30	SR	0,16	4,80	dezesseis centavos de real	quatro reais e oitenta centavos
15	ALGODAO HIDROFILO 250 MG	UND	100	NEVOA	8,40	840,00	oito reais e quarenta centavos	oitocentos e quarenta reais
16	ALGODAO HIDROFILO 500 MG	UND	300	NEVOA	15,90	4770,00	quinze reais e noventa centavos	quatro mil, setecentos e setenta reais
17	ALMOTOLIA AMBAR 150 ML	UND	30	PROLAB	4,20	126,00	quatro reais e vinte centavos	cento e vinte e seis reais
18	ALMOTOLIA BRANCA 150 ML	UND	30	PROLAB	4,20	126,00	quatro reais e vinte centavos	cento e vinte e seis reais
19	APARELHO P/ AFERICAO DE PRESSAO ADULTO SEM ESTETOSCOPIO	UND	160	ACCUMED	114,00	18240,00	cento e quatorze reais	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
20	APARELHO P/ AFERICAO DE PRESSAO PEDIATRICA SEM ESTETOSCOPIO	UND	30	ACCUMED	94,00	2820,00	noventa e quatro reais	dois mil, oitocentos e vinte reais
21	APARELHO P/ AFERICAO DE PRESSAO PARA OBESO SEM ESTETOSCOPIO	UND	30	ACCUMED	158,00	4740,00	cento e cinquenta e oito reais	quatro mil, setecentos e quarenta reais
22	ATADURA DE CREPOM 10 CM PCT/12	PCT/12	900	TEXCARE	6,00	5400,00	seis reais	cinco mil e quatrocentos reais
23	ATADURA DE CREPOM 15 CM PCT/12	PCT/12	900	TEXCARE	9,00	8100,00	nove reais	oito mil e cem reais
24	ATADURA DE CREPOM 20 CM PCT/12	PCT/12	600	TEXCARE	12,00	7200,00	doze reais	sete mil e duzentos reais
25	AVENTAL DESCARTAVEL	UND	500	SKY	2,60	1300,00	dois reais e sessenta centavos	um mil e trezentos reais
26	BATA FEMININA PARA PREVENCAC	UND	120	SKY	2,60	312,00	dois reais e sessenta centavos	trezentos e doze reais
27	BATERIA DE NIQUEL PARA CALCULADORA	UND	120	PANASONIC	11,80	1416,00	onze reais e oitenta centavos	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
28	BATERIA P/ GLICOSIMETRO LR 1130	UND	50	PANASONIC	13,96	698,00	treze reais e noventa e seis centavos	seiscentos e noventa e oito reais
29	BATERIA ALKALINA 9 V PARA SONAR	UND	30	PANASONIC	29,60	888,00	vinite e nove reais e sessenta centavos	oitocentos e oitenta e oito reais
30	BATERIA LR 41 NL P/ TERMOMETRO CLINICC	UND	20	PANASONIC	14,60	292,00	quatorze reais e sessenta centavos	duzentos e noventa e dois reais
31	BOLSA PICOLOSTOMIA 19 A 64 MM TRANSPARENTE OU OPACA. REF.1197912	UND	100	SEGMED	28,00	2800,00	vinite e oito reais	dois mil e oitocentos reais
32	BORRACHA P/ MANGUITO DO TENCIOMETR	UND	10	TERMOLAR	0,00	0,00	zero reais	zero reais
33	CAIXA DE ISOPOR 8 LITROS	CX	40	TERMOLAR	196,00	7840,00	cento e noventa e seis reais	sete mil, oitocentos e quarenta reais

A Prefeitura Municipal de Acaraú

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1705.02/2017

Abertura: 07 de junho de 2017

As 08:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta de Preços

Item	Descrição	CX	30	TERMOLAR	178,00	5340,00	cento e setenta e oito reais	cinco mil, trezentos e quarenta reais
34	CAIXA TERMICA 12 LITROS (TERMOLAR)	MTR	10	LEMGRUBER	9,80	98,00	nove reais e oitenta centavos	noventa e oito reais
35	CANULA DE LATEX P/ OXIGENIO 204 LATEX + SILICONE	UND	12000	PROLAB	0,80	9600,00	oitenta centavos de real	nove mil e seiscentos reais
36	COLETOR UNIVERSAL	PCT/10	1000	SEGIMED	6,00	6000,00	seis reais	seis mil reais
37	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	UND	600	FARMADEX	5,80	3480,00	cinco reais e oitenta centavos	três mil, quatrocentos e oitenta reais
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/ ALÇA FLEXIVEL	UND	200	SEGIMED	56,00	11200,00	cinquenta e seis reais	onze mil e duzentos reais
39	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/ CORDAO 2000ML	PCT/100	1000	ASTRO	7,36	7360,00	sete reais e trinta e seis centavos	sete mil, trezentos e sessenta reais
40	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UND	50		0,00	0,00	zero reais	zero reais
41	CHUPETA ORTODONTICA	UND	20		0,00	0,00	zero reais	zero reais
42	DEPOSITO DE PLASTICO RETANGULAR 5 LITRO COR ESCUR#	UND	1000	WILTEX	2,60	2600,00	dois reais e sessenta centavos	dois mil e seiscentos reais
43	EQUIPO PARA NUTRICAO FLEXIVEL (CAMPOJET)	UND	2000	TKL	1,92	3840,00	um real e noventa e dois centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
44	EQUIPO MACROGOTAS	UND	10000	KOLPLAST	0,46	4600,00	quarenta e seis centavos de real	quatro mil e seiscentos reais
45	ESCOVINHA CERVIVAL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROL	1000	MISSNER	10,28	10280,00	dez reais e vinte e oito centavos	dez mil, duzentos e oitenta reais
46	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	ROL	100	THEOTO	7,60	760,00	sete reais e sessenta centavos	setecentos e sessenta reais
47	ESPARADRAPO 10CMX2M (PROLENE ANTIALERGICO)	PCT/100	100		16,00	1600,00	dezesseis reais	selecetos e sessenta reais
48	ESPATULA ABAIXA LINGUA	PCT/100	150	THEOTO	2,48	372,00	dois reais e quarenta e oito centavos	dois mil e quatrocentos reais
49	ESPATULA DE AYRES	UND	3000	KOLPLAST	2,56	7680,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
50	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO ESTERIL	UND	10000	KOLPLAST	2,66	26600,00	dois reais e sessenta e seis centavos	vinte e cinco mil e seiscentos reais
51	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO ESTERIL	UND	1200	KOLPLAST	42,00	50400,00	quarenta e dois reais	três mil, cento e noventa e dois reais
52	ESPECULO DESCARTAVEL GRANDE ESTERIL	LTR	24	RIOQUIMICA	194,00	4656,00	cento e noventa e quatro reais	um mil e oitenta reais
53	ETER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20,0,750	ROL	30	DURICO	57,20	1716,00	cinquenta e sete reais e vinte centavos	cinco mil, oitocentos e vinte reais
54	FILME DE ULTRA SOM SONY UPP-110HG 110MMX18M	CX/24	5	TECHNOFIO	57,20	286,00	cinquenta e sete reais e vinte centavos	duzentos e oitenta e seis reais
55	FIO DE NYLON 2-0 45CM C/ AGULHA 2,5CM	CX/24	3	TECHNOFIO	57,20	171,60	cinquenta e sete reais e vinte centavos	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
56	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/ AGULHA	CX/24	4	TECHNOFIO	57,20	228,80	cinquenta e sete reais e vinte centavos	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
57	FIO DE NYLON 3-0 45CM C/ AGULHA	CX/24	2	TECHNOFIO	57,20	114,40	cinquenta e sete reais e vinte centavos	cento e quatorze reais e quarenta centavos
58	FIO DE NYLON 5-0 45CM C/ AGULHA	UND	800	CIEX	4,10	3280,00	quatro reais e dez centavos	três mil, duzentos e oitenta reais
59	FITA ADESIVA HOSPITALAR (BRANCA)	UND	400	CIEX	6,28	2512,00	seis reais e vinte e oito centavos	dois mil, quinhentos e doze reais
60	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UND	30		0,00	0,00	zero reais	zero reais
61	FITA METRICA 1,50	LTR	3	QEEL	19,80	59,40	dezenove reais e oitenta centavos	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
62	FORMOL 10%	PCT	300	PLENA	14,20	4260,00	quatorze reais e vinte centavos	quatro mil, duzentos e sessenta reais
63	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIC	PCT	500	PLENA	14,20	7100,00	quatorze reais e vinte centavos	sete mil e cem reais
64	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE	PCT	300	PLENA	14,20	4260,00	quatorze reais e vinte centavos	quatro mil, duzentos e sessenta reais
65	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE ADULTC	PCT	300	PLENA	14,40	4320,00	quatorze reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
66	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GG ADULTC	PCT/8 UND	200	LIPY BABY	5,44	1088,00	cinco reais e quarenta e quatro centavos	um mil e oitenta e oito reais
67	FRALDA DESC. MEDIA PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/8	300	LIPY BABY	5,48	1644,00	cinco reais e quarenta e oito centavos	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
68	FRALDA DESC. GRANDE PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/9	300	LIPY BABY	5,70	1710,00	cinco reais e setenta centavos	um mil, seiscentos e dez reais
69	FRALDA DESC. EXTRA GRANDE PEDIATRICA C/ ELASTICO NAS PERNAS	PCT/10	300	EMBRAMED	1,60	2080,00	um real e sessenta centavos	dois mil e oitenta reais
70	FRASCO P/ALIMENTAC:AO ENTERAL 300 ML	FR	1300					

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITERIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARA - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Acaraú
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 Pregão Presencial N° 1705.02/2017
 Abertura: 07 de junho de 2017

Às 08:30 Horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATORIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAÚ / CE
 Proposta de Preços

71	LATEX 200 P/ GARROTE	MTR	10	0,00	0,00	zero reais	zero reais
72	GAZES 7,5X7,5 09 FIOS C/500	PCT	4000	13,40	53600,00	treze reais e quarenta centavos	cinquenta e três mil e seiscentos reais
73	GAZES EM ROLLO TIPO QUEIJO	ROL	40	36,80	1472,00	trinta e seis reais e oitenta centavos	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
74	GAZES ESTEREIS 7,5X7,5	PCT/10	1000	0,80	800,00	oitenta centavos de real	oitocentos reais
75	GEL PARA USG PH NEUTRO 300ML	FR	300	8,80	2640,00	oito reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
76	GEL PARA USG PH NEUTRO 5 KG	GL	10	36,60	366,00	trinta e seis reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta e seis reais
77	GEL PARA USG PH NEUTRO 1 KG	KG	60	13,00	780,00	treze reais	setecentos e oitenta reais
78	IODOPVIDINE DEGERMANTE	LTR	24	27,60	662,40	vinete e sete reais e sessenta centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
79	IODOPVIDINE TOPICO	LTR	120	26,80	3216,00	vinete e seis reais e oitenta centavos	três mil, duzentos e dezesseis reais
80	LAMINAS DE BISTURI N.15	CX/100	10	40,00	400,00	quarenta reais	quatrocentos reais
81	LAMINAS DE BISTURI N. 22	CX/100	20	40,00	800,00	quarenta reais	oitocentos reais
82	LAMINAS DE BISTURI N. 23	CX/100	20	40,00	800,00	quarenta reais	oitocentos reais
83	LAMINA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA	CX/50	500	9,60	4800,00	nove reais e sessenta centavos	quatro mil e oitocentos reais
84	LENÇOL GRANDE P/ MACA	UND	60	3,80	228,00	três reais e oitenta centavos	duzentos e vinte e oito reais
85	LENÇOL P/ MESA GINECOLOGICA	UND	120	3,76	451,20	três reais e setenta e seis centavos	quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
86	LUGOL DE SCHILLER 2% 1000 METALICO + 4% IODETO DE POTASSIO LUGOL FORTE (P/ PREVENCAO COLO UTERINO)	LTR	360	98,00	35280,00	noventa e oito reais	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
87	LUA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,0	PAR	800	1,92	1536,00	um real e noventa e dois centavos	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
88	LUA CIRURGICA ESTERILIZADA 7,5	PAR	1000	1,92	1920,00	um real e noventa e dois centavos	um mil, novecentos e vinte reais
89	LUA CIRURGICA ESTERILIZADA 8,0	PAR	1000	1,92	1920,00	um real e noventa e dois centavos	um mil, novecentos e vinte reais
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	C/100	1000	30,40	30400,00	trinta reais e quarenta centavos	trinta mil e quatrocentos reais
91	LUVAS OE PROCEDIMENTO G	C/100	100	30,40	3040,00	trinta reais e quarenta centavos	três mil e quarenta reais
92	LUVAS OE PROCEDIMENTO P	C/100	1000	30,40	30400,00	trinta reais e quarenta centavos	trinta mil e quatrocentos reais
93	LUVAS OE PROCEDIMENTO EXTRA P	C/100	200	30,80	6160,00	trinta reais e oitenta centavos	seis mil, cento e sessenta reais
94	MANTA P/ ESTERILIZACAO SMS 50X50	PCT/100	70	68,00	4760,00	sessenta e oito reais	quatro mil, seicentos e sessenta reais
95	MANTA P/ ESTERILIZACAO SMS 70X70	PCT/100	50	170,00	8500,00	cento e setenta reais	oito mil e quinhentos reais
96	MANTA P/ ESTERILIZACAO SMS 90X90	PCT/100	30	236,00	7080,00	duzentos e trinta e seis reais	sete mil e oitenta reais
97	MASCARA PARA AEROSOL ADULTO COMPLETA	UND	48	13,40	643,20	treze reais e quarenta centavos	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
98	MASCARA PARA AEROSOL PEDIATRICO COMPLETA	UND	48	13,40	643,20	treze reais e quarenta centavos	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
99	MASCARA DE VENTURI 50%	UND	20	28,00	560,00	vinete e oito reais	quinhentos e sessenta reais
100	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO Ø	CX/50	300	12,80	3840,00	doze reais e oitenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
101	MASCARA BICO DE PATO N 95	UND	600	4,30	2580,00	quatro reais e trinta centavos	dois mil, quinhentos e oitenta reais
102	OCULOS DE ACRILICO	UND	20	10,60	212,00	dez reais e sessenta centavos	duzentos e doze reais
103	PAPEL INTERFOLHAOO TAM. 1,10	FARDO	50	296,00	14800,00	duzentos e noventa e seis reais	quatorze mil e oitocentos reais
104	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	ROL	160	17,20	2752,00	dezesseis reais e vinte centavos	dois mil, seicentos e cinquenta e dois reais
105	PAPEL MILIMETRAOO IMP 90 X 30 P/ ELETROCARDIOGRAMA	ROL	30	18,80	564,00	dezoito reais e oitenta centavos	quinhentos e sessenta e quatro reais
106	PEROXIDO DE HIDROGENIO (ACIDO PERACETICO)	LTR	160	80,00	12800,00	oitenta reais	doze mil e oitocentos reais
107	PERAŞ P/ MANOMETROS	UND	20	0,00	0,00	zero reais	zero reais

PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8

RUA SANTA QUITÉRIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256.1006

e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A

Prefeitura Municipal de Acaraú

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1705.02/2017

Abertura: 07 de junho de 2017

As 08:30 Horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATORIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAÚ / CE

Proposta de Preços

108	PILHA MEDIA ALCALINA P/ OTOSCOPIO	UND	170	PANASONIC	25,40	4318,00	vinte e cinco reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e dezoto reais
109	PILHA ALCALINA AA	UND	180	PANASONIC	7,80	1404,00	sete reais e oitenta centavos	um mil, quatrocentos e quatro reais
110	PILHA ALCALINA AAA	UND	140	PANASONIC	7,20	1008,00	sete reais e vinte centavos	um mil e oito reais
111	PIÇA CHERON DESCARTAVEIS ESTERIL	UND	8000	KOLPLAST	2,48	19840,00	dois reais e quarenta e oito centavos	dezenove mil, oitocentos e quarenta reais
112	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICAO	UND	1000	MADEITEX	0,50	500,00	cinquenta centavos de real	quinhentos reais
113	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO GRANDE	UND	2000	JUREMA	1,60	3200,00	um real e sessenta centavos	três mil e duzentos reais
114	SACO P/LIXO HOSPITALAR LEITOSO MEDIO	UND	3000	JUREMA	1,00	3000,00	um real	três mil reais
115	SCALP 19	CX/200	2	TOP MED	74,00	148,00	setenta e quatro reais	cento e quarenta e oito reais
116	SCALP 21	CX/200	2	TOP MED	74,00	148,00	setenta e quatro reais	cento e quarenta e oito reais
117	SCALP 23	CX/200	2	TOP MED	74,00	148,00	setenta e quatro reais	cento e quarenta e oito reais
118	SCALP 25	CX/200	2	TOP MED	74,00	148,00	setenta e quatro reais	cento e quarenta e oito reais
119	SCALP 27	CX/200	2	TOP MED	74,00	148,00	setenta e quatro reais	cento e quarenta e oito reais
120	SERINGA 3ML COM AGULHA (25 X 7)	UND	4000	SR	0,34	1360,00	trinta e quatro centavos de real	um mil, trezentos e sessenta reais
121	SERINGA 5ML COM AGULHA (25 X 7)	UND	2000	SR	0,38	760,00	trinta e oito centavos de real	sete mil e seiscentos reais
122	SERINGA 10ML COM AGULHA (25 X 7)	UND	15000	SR	0,58	8700,00	cinquenta e oito centavos de real	oito mil e setecentos reais
123	SERINGA 20ML COM AGULHA (25 X 7)	UND	3000	SR	0,96	2880,00	noventa e seis centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta reais
124	SERINGA 01 ML AGULHA ACOPLADA (8MM X 12,7MM) PROPRIA P/ INSULINA	UND	40000	SR	0,76	30400,00	setenta e seis centavos de real	trinta mil e quatrocentos reais
125	SONDA EXTERNA DE CAMISINHA DE MAIO COM SUPORTE	UND	1000	EMBRAMED	2,60	2600,00	dois reais e sessenta centavos	dois mil e seiscentos reais
126	SONDA URETRAL (SON DA DE ALIVIO) N. 06	UND	1000	EMBRAMED	1,24	1240,00	um real e vinte e quatro centavos	um mil, duzentos e quarenta reais
127	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N. 08	UND	3000	EMBRAMED	1,28	3840,00	um real e vinte e oito centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
128	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N. 10	UND	6000	EMBRAMED	1,16	6960,00	um real e dezesseis centavos	seis mil, novecentos e sessenta reais
129	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N. 12	UND	4000	EMBRAMED	1,16	4640,00	um real e dezesseis centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
130	SONDA URETRAL (SONDA DE ALIVIO) N. 14	UND	600	EMBRAMED	1,28	768,00	um real e vinte e oito centavos	setecentos e sessenta e oito reais
131	SONDA DE FOLEY N.14	CX/06	5	CIRUTI	32,40	162,00	trinta e dois reais e quatro centavos	cento e sessenta e dois reais
132	SONDA DE FOLEY N.16	CX/06	15	CIRUTI	32,40	486,00	trinta e dois reais e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais
133	SONDA DE FOLEY N.18	CX/06	15	CIRUTI	32,40	486,00	trinta e dois reais e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais
134	SONDA DE FOLEY N.20	CX/06	2	CIRUTI	32,40	64,80	trinta e dois reais e quatro centavos	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
135	SONDA NASOGASTRICA N2 12	UND	360	MEDSONDA	1,34	482,40	um real e trinta e quatro centavos	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
136	SONDA TRAQUEAL N.6	UND	360	MEDSONDA	1,20	432,00	um real e vinte centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
137	SONDA TRAQUEAL N.8	UND	100	MEDSONDA	1,20	120,00	um real e vinte centavos	cento e vinte reais
138	SONDA TRAQUEAL N.10	UND	1000	MEDSONDA	1,24	1240,00	um real e vinte e quatro centavos	um mil, duzentos e quarenta reais
139	TERMOMETRO CLINICO	UND	300	ACCUMED	11,00	3300,00	onze reais	três mil e trezentos reais
140	TOUCA DESCARTAVEL SAFONADA (COM ELASTICO)	PCT/100	100	SKY	12,80	1280,00	doze reais e oitenta centavos	um mil, duzentos e oitenta reais
141	TUBOS PORTA LAMINAS 1 ESTRIAS PLEIONC/ TAMPA HERMETICA	UND	2000	PROLAB	0,84	1680,00	oitenta e quatro centavos de real	um mil, seiscentos e oitenta reais
142	TUBO A VACUO SEM ADITIVO	UND	1000	LABOR	2,80	2800,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil e oitocentos reais
143	TUBO A VACUO COM ADITIVO	UND	1000	LABOR	3,14	3140,00	três reais e quatorze centavos	três mil, cento e quarenta reais
144	TUBO A VACUO FLUORETADO	UND	1000	LABOR	2,94	2940,00	dois reais e noventa e quatro centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais



PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS L.T.A
 CGC. 01.722.296/0001-17 - CGF. 06.984.269-8
 RUA SANTA QUITÉRIA, 176 - BOM FUTURO - CEP.: 60.410-330
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3256.8005 / FAX.: 3256. 1006
 e-mail: licitacao@panoramamed.com.br

A Prefeitura Municipal de Acaraú
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 Pregão Presencial N° 1705.02/2017
 Abertura: 07 de junho de 2017

As 08:30 Horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATORIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAÚ / CE

Proposta de Preços

ITEM	VIGILANCIA SANITARIA E ENDEMIAS	DESCRICO	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
145		AGULHAS DESC.40X16	CX	10	SR	29,60	296,00	vinete e nove reais e sessenta centavos	duzentos e noventa e seis reais
146		ALCOOL ABSOLUTO	LTR	100	ITAJA	11,80	1180,00	onze reais e oitenta centavos	um mil, cento e oitenta reais
147		ALCOOL COM UM 70%	LTR	50	ITAJA	8,80	440,00	oito reais e oitenta centavos	quatrocentos e quarenta reais
148		ALGODAO HIDROFILO 500 G	ROL	30	NEVOA	15,92	477,60	quinze reais e noventa e dois centavos	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
149		COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UND	50	ASTRO	7,30	365,00	sete reais e trinta centavos	trezentos e sessenta e cinco reais
150		ESPARADRAPO 10X4,5	ROL	50	MISSNER	10,36	518,00	dez reais e trinta e seis centavos	quinhentos e deztoito reais
151		KITS COMPLETO P/ANALISE DE CLORO E PH	UND	5		0,00	0,00	zero reais	zero reais
152		LANCETAS DE METAL	CX/100	5	TESTLINE	14,00	70,00	quatorze reais	setenta reais
153		LUIVA DE PROCEDIMENTO GRANDE	CX/100	40	LEMGRUBER	30,40	1216,00	trinta reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e dezesseis reais
154		LUIVA DE PROCEDIMENTO MEDIO	CX/100	10	LEMGRUBER	30,40	304,00	trinta reais e quarenta centavos	trezentos e quatro reais
155		MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO	CX/50	10	SKY	12,80	128,00	doze reais e oitenta centavos	cento e vinte e oito reais
156		REAGENTE ORTO-TILDINA P/ANALISE DE CLORO (SOLUCAO 2)	UND	10		0,00	0,00	zero reais	zero reais
157		REAGENTE VERMELHO DE FENOL P/ANALISE DE PH (SOLUCAO 1)	UND	10		0,00	0,00	zero reais	zero reais
158		TUBOS DE ENSAIO 5ML COM TAMPA	UND	500	LABOR	1,20	600,00	um real e vinte centavos	seiscentos reais
159		KIT DE MONOFILAMENTOS P/ TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI-BAURU)	KIT	22	SORRI BAURU	386,00	7832,00	trezentos e cinquenta e seis reais	sete mil, oitocentos e trinta e dois reais
					TOTAL GERAL		651.342,80	seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	

Valor Global

seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos

Condições:

Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Banco do Brasil S/A
 Agência: 3515-7
 Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 06 de junho de 2017.

Francisco Vladison Feitosa Serra Azul
 Francisco Vladison Feitosa Serra Azul
 RG: 91004010446 SSP/CE
 CPF: 743.981.133-04
 (Representante Comercial)

